EDITAL Nº 31/2021

   	A Presidente da Câmara Municipal de Jacuizinho/RS, no uso de suas atribuições legais, faz conhecer que no próximo dia 27.09.2021, às 18:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores Victor Hugo Borowski, realizar-se-á SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA para apreciação das seguintes matérias:

ORDEM DO DIA:
Leitura das correspondências recebidas e enviadas
Votação da Ata 29/2021

INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO

Apresentação do Projeto de Lei nº 050/2021 Altera o valor da Gratificação de serviço paga aos Enfermeiros e aos Técnicos em Enfermagem das equipes da ESF do município, prevista na Lei Municipal nº 1.089/17, e dá outras providências.

Apresentação do Projeto de Lei nº 051/2021 Autoriza credito adicional especial no orçamento de 2021, no valor total de R$ 38.965.07, Autoriza a abertura de edital visando a utilização do recurso e dá outras providências.

INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO

[bookmark: _Hlk73033904]Leitura do Pedido de Providência n° 10/2021 O Vereador vem na forma regimental, solicitar que o Poder Executivo Municipal providencie a construção de uma guarita em frente à residência da senhora Lica na Rua João Tatsch. Josué de Oliveira Santos - PSB
[bookmark: _Hlk79408615]Leitura da Indicação nº 100/2021 O Vereador INDICA, na forma regimental, que a Secretaria de Obras veja a possibilidade da colocação de um bueiro em frente à residência do senhor Aluismar Vieira. Josué de Oliveira Santos - PSB
Leitura da Indicação nº 101/2021 - O Vereador INDICA, na forma regimental, que a Secretaria de Obras veja a possibilidade da colocação de um bueiro em frente à residência do senhor Nilson de Oliveira e Juliano Kremer na localidade de Borboleta. Josué de Oliveira Santos – PSB
[bookmark: _Hlk82179447]Leitura da Indicação nº 102/2021 - O Vereador Fábio Ricardo Mocelin INDICA, na forma regimental, que a Secretaria de Saúde forneça curativo Hidrocoloide para os pacientes acamados que necessitam para o tratamento de escaras, também conhecidas como ulceras de decúbito.  Vereador Fabio Mocelin - PP
Leitura da Indicação nº 103/2021 – O Vereador Tobias Roges de Brum INDICA, na forma regimental, que a Secretaria de Obras veja a possibilidade de fazer uma reforma na ponte perto da residência do Sr. Acelio, na localidade da Colonia Oralina. Tobias Roges de Brum - PDT

Leitura da Indicação nº 104/2021 - O Vereador Tobias Roges de Brum INDICA, na forma regimental, que a Secretaria de Obras veja a possibilidade de plantar árvores frutíferas no perímetro urbano da cidade.  Vereador Tobias Roges - PDT

                                                                                       Jacuizinho, 24 de setembro de 2021.

Daniela da Silva Moraes
Presidente da Câmara de Vereadores.